
Ett bibliotek för alla 

Projektet Ett bibliotek för alla, som syftar till att utveckla den uppsökande sociala 
biblioteksverksamheten, är ett samarbete mellan län och kommuner i mellansverige. I 
projektet deltar bibliotekarier i Dalarnas, Stockholms, Södermanlands, Uppsala, 
Västmanlands och Örebro län. Konsulenterna i samma län medverkar och leder arbetet. Ett 
bibliotek för alla beräknas pågå 2003-2005. 

Nationell målsättning 

Inom projektets ram och på uppdrag av Svensk Biblioteksförening skall ett förslag till 
nationell målsättning för den uppsökande sociala biblioteks-verksamheten utarbetas. 
Målsättningsarbetet sker i dialog med bibliotekarierna som deltar i projektet. I arbetet med 
målsättningen är Bibliotekslagen och Unescos Folkbiblioteksmanifest viktiga styrdokument. 

Mål, innehåll, resursfördelning 

Genom projektet Ett bibliotek för alla vill deltagarna starta en allmän diskussion om mål och 
innehåll i folkbibliotekens verksamhet gentemot personer med funktionshinder, äldre personer 
och andra som har behov av särskild service. Projektet ska bidra till ett mer långsiktigt och 
strategiskt medvetet arbete och medverka till att stärka och utveckla den uppsökande sociala 
verksamheten på folkbiblioteken. Deltagarna kommer också att diskutera resursfördelningen 
inom folkbiblioteken och genom närstudier pröva nya metoder. 

Arbetsmetoder 

Projektet kommer att innehålla utbildningsdagar med föreläsningar och diskussioner. Det 
kommer också att bestå av praktiskt arbete med att omsätta och pröva tankar och idéer på det 
egna biblioteket. De gemensamma delarna omfattar omvärldsorientering, 
tillgänglighetsfrågor, utbyte av erfarenheter och målsättningsdiskussioner. 

För att Ett bibliotek för alla skall leda till en utveckling av den sociala biblioteksverksamheten 
ställs vissa krav: 

• Bibliotekschefen skall bidra genom att ge stöd och vara samtalspartner till 
socialbiblioteksansvarig i målsättningsfrågor och i hennes/hans praktiska arbete i 
projekt. 

• Socialbiblioteksansvarig skall vara beredd att beskriva verksamheten. 
• Socialbiblioteksansvarig skall vara beredd att aktivt och praktiskt omsätta mål och 

idéer på sitt bibliotek. 

 


